1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

__30.06_______2008 г.                            г. Барнаул                                                  №__2381__
	Об утверждении Положения о публичном отчете общеобразовательного учреждения

В целях обеспечения информационной открытости и прозрачной оценки деятельности общеобразовательных учреждений Алтайского края, в рамках реализации комплексного проекта модернизации образования,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение о публичном отчете общеобразовательного учреждения (прилагается).
2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, директорам краевых государственных образовательных учреждений обеспечить подготовку и презентацию публичных отчетов всеми подведомственными общеобразовательными учреждениями в соответствии с вышеуказанным положением ежегодно в срок до 1 сентября.
3. Алтайскому краевому институту повышения квалификации работников образования (В.И. Матис) обеспечить мониторинг презентации публичных отчётов общеобразовательных учреждений края. Данные мониторинга по состоянию на 1 сентября 2008 года представить в срок до 20.09.2008 г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления А.Н. Слажнева.
	Начальник управления
	Ю.Н. Денисов

Абдуллаев Юрий Геннадьевич
(3852) 63 54 05
Сохабаев Леонид Петрович
(3852) 26 22 84
PAGE